



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



DESPACHO DE COTAÇÃO DO ETP

Prezado(a)
Moisés Wlysses Alves Arruda
Secretário Municipal de Administração

Em atenção a vossa Solicitação para realização de Levantamento Prévio de Valor de Mercado, com finalidade de verificação de viabilidade econômica da solução previamente escolhida em estudo técnico elaborado e acostado aos autos deste procedimento, informo que todas as solicitações foram devidamente atendidas.

Em observância ao que estabelece a Lei 14.133/2021, em seu art. 23, § 1º, que dispõe sobre o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para a aquisição de bens e contratação de serviços em geral, no âmbito da administração pública, informa-se que os procedimentos de pesquisa de preços foram realizados na seguinte conformidade:

FONTES UTILIZADAS (Art. 23, §1º, Lei 14.133/21)	
	I - composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item correspondente no Painel para Consulta de Preços ou no Banco de Preços em Saúde disponíveis no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP);
	II - Contratações Similares feitas pela Administração Pública, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de preços, observado o índice de atualização de preços correspondente;
	III - utilização de dados de pesquisa publicada em Mídia Especializada , de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo federal e de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que contenham a data e hora de acesso;
	IV - Pesquisa Direta com no mínimo 3 (três) Fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital;
	JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DOS FORNECEDORES:
	V - pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas, na forma de regulamento.

O valor previamente estimado da presente contratação está compatível com os valores praticados pelo mercado, considerados as fontes pesquisadas e as quantidades a serem contratadas, na seguinte conformidade:

ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	1 - ÁGUA SANITÁRIA PARA USO GERAL 2.000ML, CAIXA COM 06 UNIDADES. QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE	Caixas	200	R\$ 28,03	R\$ 5.606,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 200,00 Valor Total R\$ 5.606,00				
2	2 - ÁGUA SANITÁRIA PARA USO GERAL 5.000ML, CAIXA COM 03 UNIDADES.	Caixas	240	R\$ 71,76	17.222,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 240,00 Valor Total R\$ 17.222,40				
3	3 - ÁGUA SANITÁRIA PARA USO GERAL 1.000ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	Caixas	250	R\$ 33,93	R\$ 8.482,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 250,00 Valor Total R\$ 8.482,50				
4	4 - ÁLCOOL EM GEL. 500ML 70% CAIXA COM 12 UNIDADES.	Caixas	250	R\$ 89,43	R\$ 22.357,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 250,00 Valor Total R\$ 22.357,50				
5	5 - ALGODÃO HIDRÓFILO 100% ALGODÃO HIDRÓFILO, EMBALAGEM COM 25 GR	Unidades	160	R\$ 5,57	R\$ 891,20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 160,00 Valor Total R\$ 891,20				
6	6 - AVENTAL, MATERIAL NAPA, COR BRANCA, COMPRIMENTO: 140 CM, LARGURA: 70 CM	Unidades	150	R\$ 10,14	R\$ 1.521,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 150,00 Valor Total R\$ 1.521,00				
7	7 - BACIA DE POLIETILENO RESISTENTE 8 LITROS SEM TAMPA	Unidades	120	R\$ 10,07	R\$ 1.208,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 120,00 Valor Total R\$ 1.208,40				
8	8 - BACIA DE POLIETILENO RESISTENTE 16 LITROS SEM TAMPA	Unidades	90	R\$ 14,14	R\$ 1.272,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 90,00 Valor Total R\$ 1.272,60				
9	9 - BACIA DE POLIETILENO RESISTENTE 33 LITROS.	Unidades	90	R\$ 38,91	R\$ 3.501,90
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 90,00 Valor Total R\$ 3.501,90				
10	10 - TACHO EM ALUMÍNIO RESISTENTE 40 a 50 LITROS.	Unidades	150	R\$ 453,96	R\$ 68.094,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 150,00 Valor Total R\$ 68.094,00				
11	11 - BACIA EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO COM CAPACIDADE 45 LITROS, SEM TAMPA.	Unidades	62	R\$ 30,21	R\$ 1.873,02
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 62,00 Valor Total R\$ 1.873,02				
12	12 - BALDE ESPREMEDOR COM MOP	Unidades	150	R\$ 288,61	R\$ 43.291,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 150,00 Valor Total R\$ 43.291,50				
13	13 - BALDE POLIETILENO RESISTENTE DE 15 LITROS, COM ALÇA METÁLICA EM ARAME GALVANIZADO.	Unidades	65	R\$ 13,43	R\$ 872,95
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 65,00 Valor Total R\$ 872,95				
14	14 - BALDE POLIETILENO RESISTENTE DE 5 LITROS, COM ALÇA METÁLICA EM ARAME GALVANIZADO.	Unidades	75	R\$ 9,38	R\$ 703,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 75,00 Valor Total R\$ 703,50				
15	15 - BALDE/CESTO POLIETILENO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 100 LITROS, REDONDO COM TAMPA DE SOBREPOR .	Unidades	79	R\$ 83,65
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 79,00 Valor Total R\$ 6.608,35				
16	16 - BALDE/CESTO POLIETILENO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 200 LITROS, REDONDO COM TAMPA DE SOBREPOR .	Unidades	150	R\$ 155,15
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 150,00 Valor Total R\$ 23.272,50				
17	17 - BALDE/CESTO POLIETILENO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 60 LITROS, REDONDO COM TAMPA DE SOBREPOR .	Unidades	64	R\$ 71,48
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 64,00 Valor Total R\$ 4.574,72				
18	18 - BANDEJA AÇO INOX 30 CM	Unidades	160	R\$ 28,26
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 160,00 Valor Total R\$ 4.521,60				
19	19 - BANDEJA DE PAPELÃO REDONDA ou RETANGULAR Nº 4, TAM: 35CM	Unidades	160	R\$ 5,10
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 160,00 Valor Total R\$ 816,00				
20	20 - BANDEJA DE PAPELÃO REDONDA ou RETANGULAR Nº 5, TAM: 19CM .	Unidades	150	R\$ 4,82
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 150,00 Valor Total R\$ 723,00				
21	21 - BANDEJA DE PAPELÃO REDONDA ou RETANGULAR Nº 6, TAM: 40CM.	Unidades	105	R\$ 5,59
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 105,00 Valor Total R\$ 586,95				
22	22 - BANDEJA PLÁSTICA REDONDA GRANDE, TAM: 35CM	Unidades	160	R\$ 16,79
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 160,00 Valor Total R\$ 2.686,40				
23	23 - BANDEJA PLÁSTICA RETANGULAR GRANDE, DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 46CM; LARGURA: 31CM; PROFUNDIDADE: 4CM	Unidades	150	R\$ 27,96
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 150,00 Valor Total R\$ 4.194,00				
24	24 - BANDEJA PLÁSTICA RETANGULAR PEQUENA, DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 20CM; LARGURA: 10CM; PROFUNDIDADE: 3CM.	Unidades	180	R\$ 11,65
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 180,00 Valor Total R\$ 2.097,00				
25	25 - BOTA DE BORRACHA CANO LONGO – TIPO 7 LÉGUAS. CORES VARIADAS DE NUMEROS 32 A 44	Pares	50	R\$ 50,67
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total R\$ 2.533,50				
26	26 - CAIXA DE ISOPOR 12 LITROS	Unidades	45	R\$ 21,84
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 45,00 Valor Total R\$ 982,80				
27	27 - CAIXA DE ISOPOR 17 LITROS	Unidades	76	R\$ 26,62
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 76,00 Valor Total R\$ 2.023,12				
28	28 - CAIXA DE ISOPOR 21 LITROS	Unidades	72	R\$ 76,43
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 72,00 Valor Total R\$ 5.502,96				
29	29 - CAIXA DE ISOPOR 60 LITROS.	Unidades	100	R\$ 94,36
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total R\$ 9.436,00				
30	30 - CAIXA DE ISOPOR 7 LITROS.	Unidades	56	R\$ 14,10
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 56,00 Valor Total R\$ 789,60				
31	31 - CANEÇÃO LEITEIRA Nº 14, MATERIAL ALUMÍNIO REFORÇADO COM CABO DE MADEIRA ou Baguelite, COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS.	Unidades	45	R\$ 25,60
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 45,00 Valor Total R\$ 1.152,00				
32	32 - CANEÇÃO LEITEIRA Nº 18, MATERIAL ALUMÍNIO REFORÇADO COM CABO DE MADEIRA ou Baguelite, COM CAPACIDADE PARA 4,5 LITROS.	Unidades	65	R\$ 45,79
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 65,00 Valor Total R\$ 2.976,35				
33	33 - CESTO PLÁSTICO PARA LIXO TELADO EM MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO COM TAMPA CAPACIDADE PARA 30 LITROS.	Unidades	100	R\$ 36,24
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total R\$ 3.624,00				
34	34 - CESTO PLÁSTICO PARA LIXO TELADO EM MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO COM TAMPA CAPACIDADE PARA 60 LITROS.	Unidades	80	R\$ 45,12
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 80,00 Valor Total R\$ 3.609,60				
35	35 - CESTO PLÁSTICO PARA LIXO TELADO EM MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO COM ou SEM TAMPA CAPACIDADE PARA 10 LITROS.	Unidades	65	R\$ 13,43
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 65,00 Valor Total R\$ 872,95				
36	36 - COLHER CONCHA DE SOPA GRANDE INOX, DIÂMETRO APROXIMADA DA CONCHA: 9,5 CM DIMENSÃO APROXIMADA DO CABO (L X C): 27 CM	Unidades	100	R\$ 30,25
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total R\$ 3.025,00				
37	37 - COLHER DE CHÁ INOX, MEDIDAS: 16CM DE COMPRIMENTO POR 4CM DE LARGURA.	Unidades	100	R\$ 3,39
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total R\$ 339,00				



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



38	38 - COLHER DE MESA INOX, DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 2,20 CM; PROFUNDIDADE: 18,7 CM; LARGURA: 3.9 CM	Unidades	150	R\$ 3,71	R\$ 556,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 150,00 Valor Total R\$ 556,50				
39	39 - COLHER DE POLIETILENO RESISTENTE P/ SERVIR MERENDA ESCOLAR, 30 a 45CM COZINHA INDUSTRIAL.	Unidades	150	R\$ 4,82	R\$ 723,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 150,00 Valor Total R\$ 723,00				
40	40 - COLHER DESCARTÁVEL TIPO SOBREMESA.	Pacotes	250	R\$ 4,46	R\$ 1.115,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 250,00 Valor Total R\$ 1.115,00				
41	41 - COLHER GRANDE DE INOX COM CABO PLÁSTICO. MEDIDA: 32 CM.	Unidades	230	R\$ 20,48	R\$ 4.710,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 230,00 Valor Total R\$ 4.710,40				
42	42 - CONJUNTO DE COPOS PAULISTA PARA ÁGUA/SUCO, COM CAPACIDADE PARA 250 ML. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES; COMPOSIÇÃO/MATERIAL: VIDRO; COR/ACABAMENTO: INCOLOR; CAPACIDADE: 250ML; DIMENSÕES CM 7,54X11,0 CM.	Conjuntos	150	R\$ 31,25	R\$ 4.687,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 150,00 Valor Total R\$ 4.687,50				
43	43 - COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, EM MATERIAL POLIESTIRENO, COM CAPACIDADE DE 150 ML.	Caixas	500	R\$ 157,90	R\$ 78.950,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 500,00 Valor Total R\$ 78.950,00				
44	44 - COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, EM MATERIAL POLIESTIRENO, COM CAPACIDADE DE 180 ML.	Caixas	500	R\$ 140,10	R\$ 70.050,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 500,00 Valor Total R\$ 70.050,00				
45	45 - COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, EM MATERIAL POLIESTIRENO, COM CAPACIDADE DE 50 ML, MATERIAL ATÓXICO.	Caixas	450	R\$ 169,96	R\$ 76.482,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 450,00 Valor Total R\$ 76.482,00				
46	46 - CUSCUZEIRA GRANDE Nº 22	Unidades	300	R\$ 49,60	R\$ 14.880,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 300,00 Valor Total R\$ 14.880,00				
47	47 - CUSCUZEIRA GRANDE Nº 38	Unidades	40	R\$ 204,02	R\$ 8.160,80
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 40,00 Valor Total R\$ 8.160,80				
48	48 - DESENTUPIDOR DE PIA MANUAL DE BORRACHA, CABO PLÁSTICO OU MADEIRA 10CM.	Unidades	91	R\$ 6,90	R\$ 627,90
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 91,00 Valor Total R\$ 627,90				
49	49 - DESINFETANTE 1.000ML NAS FRAGRÂNCIAS LAVANDA OU PINHO.	Unidades	710	R\$ 3,34	R\$ 2.371,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 710,00 Valor Total R\$ 2.371,40				
50	50 - DESINFETANTE 500ML NAS FRAGRÂNCIAS LAVANDA OU PINHO.	Unidades	890	R\$ 2,47
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE			R\$ 2.198,30
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 890,00 Valor Total R\$ 2.198,30				
51	51 - DETERGENTE LAVA LOUÇA 500ML - EM EMBALAGEM CONTENDO 24X1 UNIDADE.	Caixas	176	R\$ 39,39
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE			R\$ 6.932,64
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 176,00 Valor Total R\$ 6.932,64				
52	52 - DISPENSADOR PARA COPOS DESCARTÁVEIS PARA ÁGUA 180 ML. CORPO FEITO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM PONTEIRAS EM AÇO INOX E TAMPA PLÁSTICA REMOVÍVEL. SISTEMA DE ABAS AJUSTÁVEIS NOS MODELOS INOX, PONTEIRA EM INOX E AÇO ESMALTADO.	Unidades	61	R\$ 67,53
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE			R\$ 4.119,33
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 61,00 Valor Total R\$ 4.119,33				
53	53 - DISPENSADOR PARA COPOS DESCARTÁVEIS PARA CAFÉ 50 ML. CORPO FEITO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM PONTEIRAS EM AÇO INOX E TAMPA PLÁSTICA REMOVÍVEL. SISTEMA DE ABAS AJUSTÁVEIS NOS MODELOS INOX, PONTEIRA EM INOX E AÇO ESMALTADO.	Unidades	55	R\$ 52,15
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE			R\$ 2.868,25
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 55,00 Valor Total R\$ 2.868,25				
54	54 - DISPENSADOR PARA SABONETE LÍQUIDO EM AÇO INOX COM CAPACIDADE PARA 1L. POSSUIR CHAVE PARA FECHAMENTO TOTAL DO RECIPIENTE. DIMENSÕES MÍNIMAS: 12,5X15X11. DOTADA DE UM VISOR PARA IDENTIFICAR NÍVEL DE ABASTECIMENTO. ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS.	Unidades	255	R\$ 52,08
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE			R\$ 13.280,40
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 255,00 Valor Total R\$ 13.280,40				
55	55 - ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS, MATERIAL DA BASE: PLÁSTICO; MATERIAL DAS CERDAS: NYLON; DIMENSÕES: (COMPRIMENTO X LARGURA): 12,4CM X 6,3CM	Unidades	160	R\$ 3,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE			R\$ 480,00
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 160,00 Valor Total R\$ 480,00				
56	56 - ESCOVA SANITÁRIA COM ESTOJO. FABRICADA EM NYLON. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Unidades	251	R\$ 23,79
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE			R\$ 5.971,29
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 251,00 Valor Total R\$ 5.971,29				
57	57 - ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110X75X23MM, ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO. CAIXA COM 60UNID.	Caixas	180	R\$ 36,96
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE			R\$ 6.652,80
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 180,00 Valor Total R\$ 6.652,80				



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



58	58 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO 60G, PACOTE CONTENDO 10X14X8X1 UNIDADE. CX C/60 UNIDADES.	Pacotes	190	R\$ 14,44	R\$ 2.743,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 190,00 Valor Total R\$ 2.743,60				
59	59 - EXTENSÃO 3 TOMADAS 5 METROS.	Unidades	80	R\$ 13,27	R\$ 1.061,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 80,00 Valor Total R\$ 1.061,60				
60	60 - FACA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO DE PLÁSTICO, 10 POLEGADAS PONTA ARREDONDADAS.	Unidades	150	R\$ 22,70	R\$ 3.405,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 150,00 Valor Total R\$ 3.405,00				
61	61 - FACA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO DE PLÁSTICO, 12 POLEGADAS.	Unidades	100	R\$ 25,61	R\$ 2.561,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total R\$ 2.561,00				
62	62 - FACA PLÁSTICO DESCARTÁVEL PCT C/ 10 UND.	Pacotes	320	R\$ 7,50	R\$ 2.400,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 320,00 Valor Total R\$ 2.400,00				
63	63 - FAQUEIRO COM 24 PEÇAS, EM AÇO INOX.COM LÂMINA DE AÇO INOX.	Unidades	400	R\$ 61,58	R\$ 24.632,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 400,00 Valor Total R\$ 24.632,00				
64	64 - FLANELA EM ALGODÃO MEDINDO 38CM X 58CM.	Unidades	400	R\$ 1,99	R\$ 796,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 400,00 Valor Total R\$ 796,00				
65	65 - FLANELA EM ALGODÃO MEDINDO 28CMX48CM.	Unidades	450	R\$ 2,05	R\$ 922,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 450,00 Valor Total R\$ 922,50				
66	66 - FRALDA CALÇA GERIÁTRICA TAMANHO G, COM 8 UNIDADES.	Pacotes	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total R\$ 3.000,00				
67	67 - FRALDA CALÇA GERIÁTRICA TAMANHO M, COM 8 UNIDADES.	Pacotes	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total R\$ 2.400,00				
68	68 - FRALDA CALÇA GERIÁTRICA TAMANHO P, COM 8 UNIDADES	Pacotes	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total R\$ 2.900,00				
69	69 - FRALDA CALÇA INFANTIL TAMANHO M, 05 A 09 KG COM 8 UNIDADE.	Pacotes	300	R\$ 19,75	R\$ 5.925,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 300,00 Valor Total R\$ 5.925,00				
70	70 - FRALDA CALÇA INFANTIL TAMANHO P, ATÉ 05 KG COM 8 UNIDADES.	Pacotes	200	R\$ 10,10	R\$ 2.020,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 200,00 Valor Total R\$ 2.020,00				
71	71 - FRALDA CALÇA INFANTIL TAMANHO XG, ACIMA 15 KG COM 7 UNIDADES.	Pacotes	400	R\$ 11,55	R\$ 4.620,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 400,00 Valor Total R\$ 4.620,00				
72	72 - FRALDA CALÇA INFANTIL TAMANHO XXG, COM 7a 10 UNIDADES.	Pacotes	350	R\$ 13,02
				R\$ 4.557,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 350,00 Valor Total R\$ 4.557,00				
73	73 - FRALDA CALÇA RN-RECÉM NASCIDO, ATE 3,5KG COM 36 UNIDADES.	Pacotes	300	R\$ 44,74
				R\$ 13.422,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 300,00 Valor Total R\$ 13.422,00				
74	74 - FRIGIDEIRA GRANDE, TAM: 20CM .	Unidades	60	R\$ 19,10
				R\$ 1.146,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 60,00 Valor Total R\$ 1.146,00				
75	75 - FRIGIDEIRA MÉDIA, TAM: 30CM.	Unidades	60	R\$ 52,25
				R\$ 3.135,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 60,00 Valor Total R\$ 3.135,00				
76	76 - FUNIL PLÁSTICO GRANDE, TAM: 160MM X 190MM.	Unidades	60	R\$ 7,70
				R\$ 462,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 60,00 Valor Total R\$ 462,00				
77	77 - GADANHO METÁLICO CURVO COM 14 DENTES CABO DE MADEIRA 150 CM.	Unidades	100	R\$ 51,12
				R\$ 5.112,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total R\$ 5.112,00				
78	78 - GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE – EMBALAGEM CONTENDO 10 UNIDADES.	Pacotes	80	R\$ 9,12
				R\$ 729,60
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 80,00 Valor Total R\$ 729,60				
79	79 - GARRAFA TÉRMICA DE 1 LITRO, PARA SERVIR CAFÉ.	Unidades	60	R\$ 49,79
				R\$ 2.987,40
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 60,00 Valor Total R\$ 2.987,40				
80	80 - GARRAFA TÉRMICA DE 1.800 ML, PRESSÃO PARA SERVIR CAFÉ.	Unidades	40	R\$ 117,53
				R\$ 4.701,20
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 40,00 Valor Total R\$ 4.701,20				
81	81 - GARRAFA TÉRMICA P/ ÁGUA CAPACIDADE DE 10 LITROS COM TORNEIRA.	Unidades	20	R\$ 158,13
				R\$ 3.162,60
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total R\$ 3.162,60				
82	82 - GARRAFA TÉRMICA P/ ÁGUA CAPACIDADE DE 5 LITRO COM TORNEIRA.	Unidades	40	R\$ 77,60
				R\$ 3.104,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 40,00 Valor Total R\$ 3.104,00				
83	83 - Guardanapo De Papel, Material Celulose, Largura 30 Cm, Comprimento 33 Cm, Tipo folhas Dupla, Características Adicionais Alta Classe	Pacotes	350	R\$ 43,10
				R\$ 15.085,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 350,00 Valor Total R\$ 15.085,00				
84	84 - INSETICIDA SPRAY C/CHEIRO, DISPOSTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 300ML.	Unidades	160	R\$ 9,90
				R\$ 1.584,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 160,00 Valor Total R\$ 1.584,00				
85	85 - ISQUEIRO, CARTELA COM 12 UNIDADES. MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA X ALTURA: 3,90CM X 8CM.	Cartelas	60	R\$ 50,20
				R\$ 3.012,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 60,00 Valor Total R\$ 3.012,00				
86	86 - JARRA DE PLÁSTICO / ÁGUA, C/TAMPA 2 LITROS.	Unidades	115	R\$ 11,88
				R\$ 1.366,20
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 115,00 Valor Total R\$ 1.366,20				
87	87 - JARRA DE PLÁSTICO / ÁGUA, C/TAMPA 4 LITROS.	Unidades	85	R\$ 19,71
				R\$ 1.675,35
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 85,00 Valor Total R\$ 1.675,35				
88	88 - JARRA DE VIDRO / ÁGUA. 1,5 LITRO.	Unidades	75	R\$ 26,84
				R\$ 2.013,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 75,00 Valor Total R\$ 2.013,00				
89	89 - JARRA DE VIDRO / ÁGUA. 2 LITRO	Unidades	75	R\$ 53,15
				R\$ 3.986,25
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 75,00 Valor Total R\$ 3.986,25				
90	90 - KIT DE ALIMENTAÇÃO E MERENDA ESCOLAR, (COPO, PRATO E COLHER);	Unidades	250	R\$ 34,97
				R\$ 8.742,50
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 250,00 Valor Total R\$ 8.742,50				
91	91 - LIMPA ALUMÍNIO 500ML CAIXA COM 24 UNIDADES.	Caixas	90	R\$ 67,35
				R\$ 6.061,50
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 90,00 Valor Total R\$ 6.061,50				
92	92 - LUSTRA MÓVEIS LIQUIDO, DISPOSTO EM EMBALAGEM DE 220ML a 500ML.	Unidades	130	R\$ 7,92
				R\$ 1.029,60
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 130,00 Valor Total R\$ 1.029,60				
93	93 - LIMPA VIDROS EM RECIPIENTE PLASTICO COM BORRIFADOR E GATILHO E EXTENSO DE PELO MENOS 25 CM 500ML CX COM 6 a 12 UNIDADES.	Caixas	105	R\$ 58,50
				R\$ 6.142,50
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 105,00 Valor Total R\$ 6.142,50				
94	94 - LUVA DE PROTEÇÃO LÁTEX CANO CURTO. TAM: MEDIO NA COR AMARELA.	Pares	270	R\$ 6,71
				R\$ 1.811,70
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 270,00 Valor Total R\$ 1.811,70				
95	95 - LUVA DE PROTEÇÃO LÁTEX CANO LONGO. TAM: GRANDE NA COR AMARELA.	Pares	300	R\$ 7,07
				R\$ 2.121,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 300,00 Valor Total R\$ 2.121,00				
96	96 - ODORIZANTE DE AMBIENTE, CONTEÚDO 400ML PACOTE COM 12 UNID	Pacotes	245	R\$ 135,38
				R\$ 33.168,10
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE				
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 245,00 Valor Total R\$ 33.168,10				



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



97	97 - PÁ EM MATERIAL PLÁSTICO, PARA RETIRAR LIXO COM CABO 15CM.	Unidades	85	R\$ 6,92	R\$ 588,20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 85,00 Valor Total R\$ 588,20				
98	98 - PÁ EM MATERIAL PLÁSTICO, PARA RETIRAR LIXO COM CABO 80CM.	Unidades	85	R\$ 14,02	R\$ 1.191,70
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 85,00 Valor Total R\$ 1.191,70				
99	99 - PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL, CAPACIDADE 20 LITROS.	Unidades	30	R\$ 469,32	R\$ 14.079,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total R\$ 14.079,60				
100	100 - PANELA DE PRESSÃO, CAPACIDADE 10 LITROS.	Unidades	30	R\$ 192,30	R\$ 5.769,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total R\$ 5.769,00				
101	101 - PANELA DE PRESSÃO, CAPACIDADE 4,5LITROS.	Unidades	150	R\$ 86,61	R\$ 12.991,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 150,00 Valor Total R\$ 12.991,50				
102	102 - PANELA DE PRESSÃO, CAPACIDADE 7 LITROS.	Unidades	150	R\$ 131,16	R\$ 19.674,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 150,00 Valor Total R\$ 19.674,00				
103	103 - PANELAS DE ALUMÍNIO DE 10 LITROS.	Unidades	80	R\$ 143,44	R\$ 11.475,20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 80,00 Valor Total R\$ 11.475,20				
104	104 - PANELAS DE ALUMÍNIO DE 15 LITROS.	Unidades	90	R\$ 162,96	R\$ 14.666,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 90,00 Valor Total R\$ 14.666,40				
105	105 - PANELAS DE ALUMÍNIO DE 30 LITROS.	Unidades	90	R\$ 209,82	R\$ 18.883,80
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 90,00 Valor Total R\$ 18.883,80				
106	106 - PANELAS DE ALUMÍNIO DE 40 LITROS.	Unidades	90	R\$ 256,82	R\$ 23.113,80
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 90,00 Valor Total R\$ 23.113,80				
107	107 - PANO PARA LIMPEZA DE PRATOS, TAM: 45CM X 65CM.	Unidades	900	R\$ 4,40	R\$ 3.960,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 900,00 Valor Total R\$ 3.960,00				
108	108 - PANO PARA LIMPEZA DE PISOS, TAM: 40CM X 70CM.	Unidades	900	R\$ 7,34	R\$ 6.606,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 900,00 Valor Total R\$ 6.606,00				
109	109 - PAPEIRO EM ALUMÍNIO, TAMANHO GRANDE, COM BICO 2 LITROS.	Unidades	90	R\$ 24,44	R\$ 2.199,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 90,00 Valor Total R\$ 2.199,60				



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



110	110 - PAPEL ALUMÍNIO, TAM: 45CM X 7,5M.	Rolos	500	R\$ 5,97	R\$ 2.985,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 500,00 Valor Total R\$ 2.985,00				
111	111 - PAPEL HIGIÊNICO COM FOLHAS SIMPLES DE ALTA QUALIDADE - PACOTE CONTENDO 64 ROLOS - MEDINDO 30MX10CM.	Fardos	700	R\$ 60,92	R\$ 42.644,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 700,00 Valor Total R\$ 42.644,00				
112	112 - PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA PCT C/ 2 ROLOS.	Pacotes	400	R\$ 5,62	R\$ 2.248,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 400,00 Valor Total R\$ 2.248,00				
113	113 - PEDRA SANITÁRIA COM GANCHO, DIVERSAS CORES 25GR.	Pacotes	300	R\$ 22,87	R\$ 6.861,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 300,00 Valor Total R\$ 6.861,00				
114	114 - PRATO PARA REFEIÇÃO FUNDO DE VIDRO	Unidades	350	R\$ 6,88	R\$ 2.408,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 350,00 Valor Total R\$ 2.408,00				
115	115 - PRATO DESCARTÁVEL 15CM PC COM 10 UNID.	Pacotes	500	R\$ 2,36	R\$ 1.180,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 500,00 Valor Total R\$ 1.180,00				
116	116 - PRATO DESCARTÁVEL 18CM PC COM 10 UNID.	Pacotes	500	R\$ 2,76	R\$ 1.380,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 500,00 Valor Total R\$ 1.380,00				
117	117 - PRATO DESCARTÁVEL TAM: 21CM PC COM 10 UNID.	Pacotes	500	R\$ 2,73	R\$ 1.365,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 500,00 Valor Total R\$ 1.365,00				
118	118 - REGISTRO PARA BOTIÃO DE GÁS DE COZINHA, COM MANGUEIRA TRANSPARENTE DE PVC DE 80CM, APROVADA PELO INMETRO, CONEXÃO DE ENTRADA: ROSCA DE 5/8 UNC (BOTIÃO P-13), CONEXÃO DE SAÍDA: Ø12 PARA MANGUEIRA DE PVC.	Unidades	200	R\$ 42,89	R\$ 8.578,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 200,00 Valor Total R\$ 8.578,00				
119	119 - RODO DE BORRACHA COM CABO DE MADEIRA, 40 CM.	Unidades	300	R\$ 8,23	R\$ 2.469,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 300,00 Valor Total R\$ 2.469,00				
120	120 - RODO DE BORRACHA COM CABO DE MADEIRA.60CM.	Unidades	300	R\$ 16,55	R\$ 4.965,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 300,00 Valor Total R\$ 4.965,00				
121	121 - SABÃO EM PÓ 500G, TIPO LAVA ROUPAS.	Unidades	1.000	R\$ 13,13	R\$ 13.130,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 1.000,00 Valor Total R\$ 13.130,00				



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



122	122 - SABONETE COMUM 90G, PACOTE C/12 UNIDADES	Pacotes	400	R\$ 23,70	R\$ 9.480,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 400,00 Valor Total R\$ 9.480,00				
123	123 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, PACOTE COM 100 UND.	Pacotes	400	R\$ 61,46	R\$ 24.584,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 400,00 Valor Total R\$ 24.584,00				
124	124 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 20 LITROS, PACOTE COM 100 UND.	Pacotes	400	R\$ 18,16	R\$ 7.264,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 400,00 Valor Total R\$ 7.264,00				
125	125 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 40 LITROS, PACOTE COM 100 LITROS.	Pacotes	600	R\$ 20,45	R\$ 12.270,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 600,00 Valor Total R\$ 12.270,00				
126	126 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 60 LITROS, PACOTE COM 100 UND.	Pacotes	500	R\$ 22,83	R\$ 11.415,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 500,00 Valor Total R\$ 11.415,00				
127	127 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 200 LITROS, PACOTE COM 100 UND.	Pacotes	500	R\$ 68,44	R\$ 34.220,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 500,00 Valor Total R\$ 34.220,00				
128	128 - SODA CÁUSTICA 1KG - CAIXA CONTENDO 12 POTES.	Caixas	45	R\$ 228,02	R\$ 10.260,90
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 45,00 Valor Total R\$ 10.260,90				
129	129 - TOUCA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO (TNT), HIDROFÓBICO E 100% POLIPROPILENO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	Embalagens	350	R\$ 33,13	R\$ 11.595,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 350,00 Valor Total R\$ 11.595,50				
130	130 - Vassoura - De Pelo Sintetico De Nylon, Cabo De Madeira, Com Rosca, Revestido Em Capa Plastica, Medida Da Base 30 Cm, Com Base De Madeira, Cabo C/Rosca, Pintada.	Unidades	450	R\$ 14,44	R\$ 6.498,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 450,00 Valor Total R\$ 6.498,00				
131	131 - VASSOURA DE PALHA, MATERIAL: MADEIRA E CERDAS DE PALHA; PARA LIMPEZA EM GERAL; DIMENSÕES: CABO DE 1,20 M; COMPRIMENTO DE 33 CM; LARGURA DE 5 CM.	Unidades	800	R\$ 19,13	R\$ 15.304,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 800,00 Valor Total R\$ 15.304,00				
132	132 - VASSOURA DE PELO COMPOSTO DE MATERIAL SINTÉTICO, PIGMENTO E METAL, COM CABO REVESTIDO DA MESMA COR; DIMENSÕES: 31CM X 12CM X 7CM .	Unidades	450	R\$ 19,92	R\$ 8.964,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 450,00 Valor Total R\$ 8.964,00				



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



133	133 - VASSOURA DE PIAÇAVA TIPO COMUM, COM CABO DE MADEIRA 1,20M X 22MM. DIMENSÕES: 21 X 4 X 10,50CM.	Unidades	480	R\$ 21,65	10.392,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 480,00 Valor Total R\$ 10.392,00				
134	134 - LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL 15 LTS.	Unidades	250	R\$ 41,42	R\$ 10.355,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 250,00 Valor Total R\$ 10.355,00				
135	135 - LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL 20 LTS.	Unidades	250	R\$ 112,39	R\$ 28.097,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 250,00 Valor Total R\$ 28.097,50				
136	136 - AMACIANTE DE 2L CX C/ 6 UNIDADES.	Caixas	250	R\$ 38,12	R\$ 9.530,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 250,00 Valor Total R\$ 9.530,00				
137	137 - LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL 8 LTS	Unidades	250	R\$ 27,13	R\$ 6.782,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 250,00 Valor Total R\$ 6.782,50				
138	138 - ÁLCOOL 92,8% 1L LIQUIDO CX C/ 12 UNIDADE .	Caixas	200	R\$ 143,25	R\$ 28.650,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 200,00 Valor Total R\$ 28.650,00				
139	139 - OCULOS DE PROTEÇÃO EM PLASTICO TRANSPARENTE.	Unidades	200	R\$ 18,12	R\$ 3.624,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 200,00 Valor Total R\$ 3.624,00				
140	140 - PORTA SABONETE EM PLÁSTICO SIMPLES.	Unidades	200	R\$ 4,73	R\$ 946,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 200,00 Valor Total R\$ 946,00				
141	141 - MASCARA cirurgica tripla DESCARTAVEL com elastico e clip nasal azul CX C/ 50 UND.	Caixas	3.000	R\$ 25,95	R\$ 77.850,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 3.000,00 Valor Total R\$ 77.850,00				
142	142 - MÁSCARA KN 95 - BRANCA - cx C/50 UND	Caixas	500	R\$ 28,69	R\$ 14.345,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 500,00 Valor Total R\$ 14.345,00				
143	143 - PROTETOR SOLAR FACIAL EM CREME/GEL FATOR 50 200ML.	Unidades	200	R\$ 57,87	R\$ 11.574,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 200,00 Valor Total R\$ 11.574,00				
144	144 - PROTETOR SOLAR FACIAL EM CREME /GEL FATOR 50 FRASCO C/ 100ML.	Unidades	200	R\$ 37,63	R\$ 7.526,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 200,00 Valor Total R\$ 7.526,00				
	Valor Total				R\$ 1.346.306,78

Diante do exposto, atesto para os devidos fins a veracidade das informações apresentadas nas cotações em

anexo.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



Senador La Rocque - MA, 04 de março de 2024

Max A. Paiva Cruz

Diretor do Departamento de Compras

Portaria nº 092/2023

Pref. Mun. de Senador La Rocque-MA

Max Araújo Paiva Cruz

Diretor do Departamento de Compras

Portaria nº 092/2023